
後三年合戦金沢資料館

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 教育総務部 文化財保護課

横手市金沢中野字根小屋102番地4

694 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

複合減 建築年月日

構造 木造 建物延床面積

平成3年8月7日

224.35 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数24 年 ‐

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 郷土の貴重な文化財を後世に伝え、文化の振興及び文化財保護の啓蒙に資するた
め。

関係条例等 横手市郷土資料館施設設置条例、横手市郷土資料館施設管理運営規則

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 陳列所・展示室・倉庫・物置

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

30 年 -6 年

敷地区分 市有地

2016

279,508

0

0

903,546

37,357

141,129

396,216

0

0

84,272

99,853

25,210

0

0

1,687,583

7,567,591

9,255,174

4,809

2017

237,686

0

0

970,208

44,388

141,777

369,612

0

0

84,272

77,081

25,210

0

0

1,712,548

7,963,459

9,676,007

4,001

2018

9,682,797

7,963,459

1,719,338

0

0

25,210

94,930

64,292

0

0

384,456

146,162

33,994

970,294

0

0

248,660

4,047

2019

9,725,144

7,963,459

1,761,685

0

0

25,210

99,953

85,006

0

0

387,468

151,380

32,125

871,499

109,044

0

269,612

4,213

2020

121,723

0

30,000

870,362

24,437

146,067

399,782

0

0

97,620

82,775

26,873

0

0

1,651,043

7,963,459

9,614,502

2,064

2021

129,800

0

45,430

925,943

36,713

146,561

412,440

0

0

88,380

99,312

27,073

0

0

1,781,852

6,853,000

8,634,852

2,230

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



石坂洋次郎文学記念館

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 教育総務部 生涯学習課

横手市幸町2番10号

695 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

複合減 建築年月日

構造 木造 建物延床面積

昭和63年1月31日

140.48 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数24 年 ‐

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 郷土にゆかりある作家石坂洋次郎の文学的業績をたたえるとともに、後世へ伝え、文
化の振興に資するため。

関係条例等 横手市石坂洋次郎文学記念館設置条例

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 便所・陳列所・展示室

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

33 年 -9 年

敷地区分 市有地

2016

154,700

0

27,302

392,223

121,847

58,594

763,550

0

839,560

0

75,472

12,579

0

0

2,291,127

7,567,591

9,858,718

3,891

2017

122,500

306,938

32,076

412,591

127,788

81,162

454,344

0

678,560

0

65,355

12,579

0

0

2,171,393

7,567,591

9,738,984

3,055

2018

10,614,099

7,567,591

3,046,508

0

0

12,579

75,072

0

646,560

0

419,232

85,828

143,603

433,794

942,300

287,540

74,900

2,178

2019

10,878,586

7,567,591

3,310,995

0

0

12,579

61,059

11,000

647,880

0

347,274

89,825

104,815

404,163

1,296,400

336,000

65,000

1,912

2020

33,300

0

4,400

374,388

107,710

82,777

516,859

0

649,200

11,000

56,374

13,342

0

0

1,802,708

7,567,591

9,370,299

999

2021

29,900

0

0

376,061

134,483

76,767

462,202

0

607,200

11,000

58,466

13,532

0

0

1,739,711

6,543,800

8,283,511

877

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



横手市公文書館

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 総務企画部 総務課

横手市新坂町2番74号

829 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

長寿 建築年月日

構造 鉄筋コンクリート造 建物延床面積

昭和59年3月1日

4,453.00 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数50 年 75 年

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 歴史資料として重要な公文書その他の記録を保存し、及び利用に供するとともに、継
続的に後世に伝えるため｡

関係条例等 横手市公文書館設置条例・横手市公文書館管理運営規則

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 公文書保管

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

37 年 13 年

敷地区分 市有地

2016

0

0

0

228,127

0

0

545,313

0

0

0

0

65,653

0

0

839,093

395,868

1,234,961

0

2017

0

0

463,320

246,753

0

59,317

1,052,589

0

0

0

0

65,653

0

0

1,887,632

791,736

2,679,368

0

2018

768,288

0

768,288

0

0

65,653

0

0

0

0

615,751

0

0

86,884

0

0

0

0

2019

12,500,902

4,956,032

7,544,870

3,625,000

0

65,653

1,938,093

0

91,200

0

557,634

133,615

343,497

790,178

0

0

0

0

2020

50,449

0

84,700

1,176,049

420,002

119,498

1,839,574

0

223,105

132,000

1,016,118

23,505

0

660,000

5,671,046

4,956,032

10,627,078

287

2021

22,167

0

0

1,232,613

438,890

118,519

2,234,496

0

227,321

132,000

965,805

23,135

0

0

5,372,779

3,976,500

9,349,279

275

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



旧片野家

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 まちづくり推進部 文化振興課

横手市羽黒町65番地

938 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

長寿 建築年月日

構造 木造 建物延床面積

明治20年10月1日

1,234.41 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数24 年 36 年

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的

関係条例等

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 住居

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

134 年 -110 年

敷地区分 市有地

2020

222,484

0

99,000

2,648,222

47,722

435,344

1,413,588

0

138,519

0

204,728

17,132

0

22,125,665

27,112,788

19,824,126

46,936,914

15,345

2021

0

0

1,282,010

124,188

92,192

32,626

1,953,050

0

0

0

197,745

23,361

7,480

0

3,712,652

9,722,000

13,434,652

15,345

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



横手市増田まんが美術館

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 まちづくり推進部 文化振興課

横手市増田町増田字新町285番地

690 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

長寿 建築年月日

構造 鉄筋コンクリート造 建物延床面積

平成7年11月11日

3,498.60 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数50 年 75 年

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 市民の文化意識の醸成、マンガ文化の振興並びにマンガ原画の保存及び継承に寄与
し、マンガ文化をまちづくりに活用しながら一層の地域活性化を図るため

関係条例等 横手市増田まんが美術館設置条例、横手市増田まんが美術館管理運営規則

洪水 土砂 地震 火災無 有 有 有

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 公民館・倉庫、物置

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

26 年 24 年

敷地区分 市有地

2016

3,075,093

1,101,930

694,839

6,584,920

3,061,672

549,495

10,802,320

0

151,069

114,280

868,894

45,988

0

0

23,975,407

7,917,357

31,892,764

92,275

2017

1,262,332

0

92,016

3,730,038

35,978

237,546

416,880

0

64,494

11,000

706,683

45,988

49,507

0

5,390,130

7,917,357

13,307,487

0

2018

20,523,401

7,917,357

12,606,044

350,136

0

45,988

1,397,944

0

0

0

4,397,004

445,052

2,007,490

3,887,910

74,520

0

0

0

2019

95,075,318

0

95,075,318

0

0

45,988

0

0

0

93,507,630

0

0

0

0

1,521,700

0

0

142,316

2020

20,938,319

0

445,500

0

0

0

0

92,075,000

0

0

0

53,416

0

770,000

93,343,916

0

93,343,916

83,772

2021

22,940,818

0

822,170

0

0

0

0

90,649,000

0

0

0

52,368

0

0

91,523,538

0

91,523,538

87,283

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



増田地区伝統的建造物伝承施設（旧石田理吉家）

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 まちづくり推進部 増田地域課

横手市増田町増田字中町95番地

693 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

長寿 建築年月日

構造 木造 建物延床面積

昭和2年1月1日

457.92 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数24 年 36 年

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 増田地域の伝統的建造物群を中心とする町並み及び内蔵を保存し、及び活用し、もっ
て市民の文化意識の高揚及び地域文化の交流に資するため。

関係条例等 横手市増田伝統的建造物伝承施設設置条例、横手市増田伝統的建造物伝承施設管
理運営規則

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 住宅

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

94 年 -70 年

敷地区分 一部借地あり

2016

2,193,420

0

1,412,196

122,410

10,116

123,774

1,265,246

0

0

0

99,659

53,886

0

0

3,087,287

791,736

3,879,023

8,371

2017

2,132,040

0

169,020

115,831

9,270

125,371

1,353,986

0

0

0

23,987

53,886

0

0

1,851,351

791,736

2,643,087

8,157

2018

2,024,685

158,347

1,866,338

0

0

53,886

23,645

6,000

0

0

1,452,626

124,823

3,384

106,934

95,040

0

1,665,600

6,363

2019

4,404,780

158,347

4,246,433

0

0

53,886

29,259

4,000

0

0

1,093,768

126,288

10,080

104,632

15,400

2,809,120

1,408,440

5,415

2020

652,110

3,361,949

176,440

97,853

8,964

128,057

1,166,840

0

0

4,000

38,786

454

0

0

4,982,889

158,347

5,141,236

2,411

2021

719,920

3,035,407

155,100

103,012

0

127,824

1,384,870

0

0

4,000

12,210

18,646

0

0

4,841,069

123,680

4,964,749

1,882

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



平鹿農村文化伝承館

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 教育総務部 文化財保護課

横手市平鹿町浅舞字上蒋沼25番地

696 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

複合減 建築年月日

構造 鉄筋コンクリート造 建物延床面積

昭和55年3月29日

527.74 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数50 年 ‐

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 農村の伝統郷土芸能、工芸品の普及伝承、民俗資料の保存・展示を通じて、住民の
交流を積極的に推進し、潤いある地域社会の形成を図るため。

関係条例等 横手市平鹿農村文化伝承館設置条例、横手市平鹿農村文化伝承館管理運営規則

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 陳列所・展示室

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

41 年 9 年

敷地区分 市有地

2016

3,000

145,000

3,240

126,672

0

0

77,152

0

0

19,440

0

39,864

0

0

411,368

1,187,603

1,598,971

487

2017

3,000

150,000

0

116,691

0

0

67,736

0

0

25,920

0

39,864

0

0

400,211

791,736

1,191,947

696

2018

1,156,415

791,736

364,679

0

0

39,864

0

25,920

0

0

63,028

0

0

110,867

0

125,000

3,000

488

2019

1,396,425

791,736

604,689

0

0

39,864

0

26,160

0

0

73,704

0

0

109,954

230,007

125,000

3,000

497

2020

3,000

0

0

102,440

0

0

80,162

0

0

26,400

0

16,605

0

0

209,002

791,736

1,000,738

256

2021

3,000

95,000

719,950

115,439

0

0

64,781

0

0

26,400

0

16,812

0

0

1,038,382

618,400

1,656,782

242

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



雄物川郷土資料館

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 教育総務部 文化財保護課

横手市雄物川町沼館字高畑366番地

691 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

長寿 建築年月日

構造 鉄筋コンクリート造 建物延床面積

昭和57年3月20日

556.14 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数50 年 75 年

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 郷土の貴重な文化財を後世に伝え、文化の振興及び文化財保護の啓蒙に資するた
め。

関係条例等 横手市郷土資料館施設設置条例、横手市郷土資料館施設管理運営規則

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 陳列所・展示室

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

39 年 11 年

敷地区分 市有地

2016

367,950

715,680

0

807,416

247,329

144,420

479,736

0

29,177

14,040

198,486

14,623

0

0

2,650,907

5,572,884

8,223,791

5,975

2017

274,320

0

18,360

878,198

349,667

147,675

479,736

0

22,464

14,688

197,497

14,623

0

0

2,122,908

7,963,459

10,086,367

4,843

2018

10,145,996

7,963,459

2,182,537

77,760

0

14,623

161,016

48,600

22,464

0

479,736

140,211

294,522

844,656

98,949

0

163,190

2,847

2019

10,696,344

7,963,459

2,732,885

0

0

14,623

197,989

15,520

22,688

0

619,990

145,393

331,008

925,614

460,060

0

269,670

4,423

2020

23,710

0

444,840

720,056

215,234

111,450

539,990

0

22,880

27,100

246,515

4,164

0

0

2,328,065

7,963,459

10,291,524

549

2021

23,710

0

182,050

779,225

312,246

96,361

507,100

0

22,880

48,290

232,545

4,153

0

0

2,184,850

6,853,000

9,037,850

889

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



雄物川民家苑木戸五郎兵衛村

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 まちづくり推進部 雄物川地域課

横手市雄物川町沼館字高畑336番地外

692 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

長寿 建築年月日

構造 木造 建物延床面積

平成4年3月31日

886.56 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数24 年 36 年

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 古くからの農村文化を次代に継承するとともに、新たなふるさとづくりを志向しながら住
民が気軽に憩える場とするため。

関係条例等 横手市雄物川民家苑木戸五郎兵衛村設置条例

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 陳列所、便所、倉庫、物置、その他

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

29 年 -5 年

敷地区分 市有地

2016

35,362

1,332,700

138,843

484,221

79,526

7,776

88,632

0

22,464

4,860

91,852

111,993

0

0

2,362,867

4,369,913

6,732,780

7,013

2017

27,487

1,421,400

243,368

479,418

61,978

0

1,625,316

0

22,464

7,580

89,987

111,993

0

0

4,063,504

791,736

4,855,240

6,888

2018

4,958,384

791,736

4,166,648

0

0

111,993

158,397

9,720

22,464

0

1,711,450

0

42,858

533,942

170,964

1,404,860

33,855

7,321

2019

5,659,469

791,736

4,867,733

0

248,400

111,993

43,074

40,280

22,688

0

1,507,197

0

67,635

619,418

710,248

1,496,800

26,732

8,980

2020

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30,973

0

0

0

0

0

0

2021

12,100

1,911,762

1,291,455

566,769

69,000

0

1,713,858

0

22,880

8,100

194,857

36,273

0

0

5,814,954

3,538,000

9,352,954

5,830

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12



ほろわの里資料館

Ｎｏ

施設名

建物構成 陳列所・展示室

所在地

所管課 教育総務部 文化財保護課

横手市大森町八沢木字宮脇74番地

698 施設カルテ

大分類 社会教育系施設

博物館等

博物館等

10

中分類

小分類

2

1

再配置方針

建物延床面積

複合減 建築年月日

構造 鉄筋コンクリート造 建物延床面積

平成6年11月30日

103.00 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数50 年 ‐

2022年3月31日作成

指定緊急避難所及び指定避難所

設置目的 郷土の貴重な文化財を後世に伝え、文化の振興及び文化財保護の啓蒙に資するた
め。

関係条例等 横手市郷土資料館施設設置条例、横手市郷土資料館施設管理運営規則

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 陳列室、展示室

年間利用
状況等(人)

項目
賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

時間帯別
稼働率(％)

再配置方針
スケジュール

※再配置スケジュールが空欄の施設は
　当面の改修等の予定が無い施設です。
※年間利用状況は上記をご覧ください。
※左記の時間帯別稼働率(％)が空欄の
　施設は、詳細な施設利用集計を行っ
　ていない施設です。

27 年 23 年

敷地区分 一部借地あり

2016

3,000

212,000

0

76,605

0

0

367,740

0

0

0

0

1,322

0

0

657,667

1,187,603

1,845,270

79

2017

3,000

214,000

0

78,268

0

0

327,780

0

0

0

0

1,322

0

0

621,370

791,736

1,413,106

165

2018

1,338,846

791,736

547,110

0

0

1,322

0

25,380

0

0

227,820

0

0

82,588

0

210,000

3,000

122

2019

1,375,644

791,736

583,908

0

0

1,322

0

0

0

0

501,900

0

0

80,686

0

0

3,000

86

2020

3,000

0

0

75,695

0

0

501,900

0

0

15,000

0

10,893

0

0

592,595

791,736

1,384,331

114

2021

3,000

0

0

86,112

0

0

470,000

0

0

10,000

0

11,098

0

0

577,210

618,400

1,195,610

53

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12


